A segunda demandada, ora recorrente, figura na relação como corretora, sendo apontada
como devedora solidária pelos prejuízos alegados pelos autores.

Na sentença, o d. Juiz julgou procedentes os pedidos, para condenar as rés,
solidariamente, "a restituir aos autores a quantia de RS 41.518,13 (quarenta e um mil, quinhentos
e dezoito reais e treze centavos), correspondente à devolução simples do valor pago pelos autores
ao réu, sendo a quantia acrescida de juros de 1% ao mês a partir da citação e correção monetária
a partir do desembolso de cada parcela, para condenar os réus a título de dano moral ao